4 Сава Петровић, Гласник из српског и словенског света: Александар Сергијевић Пушкин, Нови Сад, „Летопис
Матице српске“, 1888, књ. 153, стр. 125–145.
5 Живан Милисавац, Историја Матице српске, III, (1880–1918), Нови Сад, Матица српска, 2000, стр. 134.
6 Исто, стр. 244.
7 Писмо Саве Петровића Јовану Јовановићу Змају, Нови Сад, 13 (25) јула 1899, РОМС, инв. бр. 27.560.
8 Писмо Саве Петровића Мити Калићу, Нови Сад, 26. јануара (7. фебруара) 1895, РОМС, инв. бр. 10.426.

Сава Петровић
одликован Орденом Св. Саве IV реда,

извор: Енциклопедија Новог Сада

се Петровићеви преводи „одликују чистотом језика и складношћу израза“13 и
таква оцена пренета је и у Енциклопедији Новог Сада. Осим ових неколико уоп-
штених референци, Петровићево име је нотирано и у основној театролошкој

9 Писмо Саве Петровића Миши Димитријевићу, Нови Сад, 11 (23) новембар 1886, РОМС, инв. бр. 30.091.
10 Писма Саве Петровића књижарима браћи Јовановић из Панчева: 9 (21) јануара 1881, РОМС, инв. бр. 17.045
и 17. марта 1892, РОМС, инв. бр. 17.046.
11 Живан Милисавац, Историја Матице српске, III, (1880–1918), Нови Сад, Матица српска, 2000, стр. 447.
12 Исти, стр. 667; Душан Попов, Историја Матице српске, IV, (1918–1941), Нови Сад, Матица српска, 2001, стр.
135.

15 Чак је и дело славног Лазе Костића Гордана, сижејно преузета из народних песама, слабо оцењена, када
је извођена у Будимпешти 1891. године, јер су епски мотиви наивни и немају ослонца на сцени, а најлепши
делови драме, писани из душе, ипак припадају генију лирском.
16 Боривоје С. Стојковић, исто, стр. 391.
17 Записник са седнице Позоришног одсека ДСНП, одржане 13 (25) априла 1888, Архив Војводине, Ф-35, Фонд
ДСНП, од изузетног значаја, кутија 8.

децембра 1887, изведено 2 пута); Позоришно дело,
шаљива игра у 5 чинова Елизе Хенле (прем. 22. јула 1893. у Руми, изведено 21
пут); Ханела (Hanneles Himmelfahrt), сновиђење и јава у 2 раздела с певањем и
музиком Герхарта Хауптмана (прем. 23. јула 1898, изведено 5 пута) и Медвед
(Медведь), шаљива игра у 1 чину Антона Павловича Чехова (прем. 1(14) децембра
1901, заједно са једночинком Тако ти је то у свету, дете моје, изведено 31 пут).

За репертоарски регистар издвајамо три превода јер их сматрамо зна
чајним, будући да их је Позориште играло и по неколико сезона: Две сиротице су
извођене до 1926.